
 

 
 

 

О проектах федеральных законов 

 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26.4 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать принятие Государственной Думой Федерального 

Собрания Российской Федерации следующих проектов федеральных 

законов:  

№ 277779-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охране 

атмосферного воздуха"; 

№ 394161-7 "О внесении изменения в статью 4 Федерального закона 

"О потребительской корзине в целом по Российской Федерации"; 

№ 405991-7 "О внесении изменения в статью 2 Федерального закона 

"О потребительской корзине в целом по Российской Федерации"; 

№ 426821-7 "О внесении изменений в статьи 12 и 30 Основ 

законодательства Российской Федерации о нотариате"; 

№ 438863-7 "О внесении изменений в Федеральный закон 

"Об образовании в Российской Федерации"; 

№ 452442-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 

№ 452878-7 "О внесении изменений в статью 5 Федерального закона 

"Об исчислении времени"; 

№ 455237-7 "О внесении изменений в отдельные статьи глав 15 и 23 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 457554-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях в части установления мер 

ответственности за нарушение правил транзитных международных перевозок 

грузов автомобильным и железнодорожным транспортом через территорию 

Российской Федерации"; 

№ 458518-7 "О внесении изменения в статью 26-3 Федерального закона 

"Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

 



 

 

2

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации"; 

№ 458609-7 "О внесении изменений в Лесной кодекс Российской 

Федерации"; 

№ 460526-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 460541-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях (в части установления возможности 

участия в судебном заседании путем использования систем видеоконференц-

связи)"; 

№ 460623-7 "О внесении изменений в статью 16 Федерального закона 

"О ветеранах"; 

№ 460730-7 "О внесении изменения в статью 26-3 Федерального закона 

"Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации"; 

№ 462244-7 "О внесении изменения в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях в части установления 

административной ответственности за вовлечение несовершеннолетнего 

в участие в несанкционированном публичном мероприятии"; 

№ 464015-7 "О внесении изменений в статью 82-1 Федерального закона 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" и статью 6 Федерального закона "Об обращении лекарственных 

средств"; 

№ 466977-7 "О внесении изменения в статью 31 Федерального закона 

"Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации"; 

№ 468798-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 468834-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О собраниях, 

митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях"; 

№ 468862-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 470635-7 "О внесении изменения в статью 29 Лесного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 472915-7 "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской 

Федерации"; 

№ 473140-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части государственной регистрации рождения 

ребенка, в результате применения вспомогательных репродуктивных 

технологий"; 

№ 475538-7 "О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской 

Федерации в связи с принятием Федерального закона "Об инновационных 

научно-технологических центрах и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации"; 



 

 

3

№ 475641-7 "О внесении изменения в статью 5 Федерального закона 

"Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов"; 

№ 476598-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

в части переноса даты единого дня голосования на второе воскресенье 

октября". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

27 июня 2018 года 

№ 2017-1/18
 


